
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 8/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 13.4.2015 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 7 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z 
komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 
26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

b) smlouvu o výpůjčce týkající se výpůjčky části pozemku parc.č. 111/2 v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí pro umístění velkého kontejneru na šatstvo, se společností Diakonie 
Broumov, sociální družstvo, se sídlem 550 01 Broumov, Husova 319, Velká Ves, IČ: 
49289977. 

c) dodatek č. 1 smlouvy o dílo o zajištění provozování shromažďovacího místa ze dne 
21.5.2012 se společností Recycling-kovové odpady a. s., se sídlem 583 01 Chotěboř, 
Herrmannova 561, IČ: 25252852. 

d) dodatek č. 2 smlouvy o umístění prvků MIOS ze dne 01.01.2005 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 08.12.2009 se společností T.F.A. alfa s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Procházkova 430, IČ: 49810219 a společností TFA s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Procházkova 430, IČ: 02543419. 

e) dodatek č. 1 ke smlouvě č. UT-8-82/2012 o službě spojené s čištěním a odváděním 
odpadních vod s Českou republikou – Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, 
se sídlem 143 00 Praha 12, Lhotecká 7, IČ: 60498021. 

f) smlouvu o výpůjčce Palackého náměstí a přilehlých komunikací ve dnech od 15.04.2015 
do 19.04.2015 za účelem konání tradiční „Kostelecké pouti“ s SK Kostelec Tigers, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. Připojení elektrické 
energie a uzavření přilehlých komunikací zajistí pořadatel pouti. 

g) smlouvu o právu k provedení stavby na pozemku města parc.č. 48/4 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí s paní *******************************************************. 

h) nájemní smlouvu na byt č. 5 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s  panem 
**************, bytem ************************************, na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01.05.2015 do 30.04.2016 za podmínky splnění příslušných dotačních 
pravidel. 

i) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku s názvem „Rozšíření 
městského kamerového systému pro město Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením 
zakázky malého rozsahu. 

j) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Rozšíření městského kamerového systému pro město Kostelec nad Orlicí“ 
společnostem dle přílohy. 

k) vyřazení 3 ks monitorů vedených pod inventárními čísly 08334, 08342 a 08346 z majetku 
města a jejich darování příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424. 

l) poskytnutí příspěvku na stravování účinkujícím na 24. Setkání Kostelců v Kostelci na 
Hané  dne 20.6.2015 ve výši 250 Kč/osoba. 



2 
 

m) stanovení příspěvku od neúčinkujících občanů na dopravu autobusem na 24. Setkání 
Kostelců v Kostelci na Hané dne 20.6.2015 ve výši 150,- Kč/osobu. 

n) servisní a materiálové smlouvy č. 42529450, 42529460 a 42529470 pro tiskové stroje 
Konica Minolta bizhub 220 se společností Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r.o., se sídlem 628 00 Brno - Židenice, Žarošická 4395/13, IČ: 00176150 na dobu 
určitou jednoho roku. 

o) rozpočtové opatření č. 6 – dotace březen: 

- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 710 696,24 Kč 

- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 710 696,24 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

p) standardy kvality sociálně-právní ochrany č. 4, 7, 8 a 9 a návrhy opatření dle přílohy. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
1/2015 ve výši 10 000,- Kč s SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
2/2015 ve výši 10 000,- Kč s HEWER, z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 Strašnice, 
Černokostelecká 2020/20, IČ: 66000653. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
4/2015 ve výši 40 000,- Kč s Geriatrickým centrem Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 
Týniště nad Orlicí, Turkova 785, IČ: 42886198. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
6/2015 ve výši 50 000,- Kč s Občanským sdružením Cvrček – mateřské centrum, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 530, IČ: 26578620. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
7/2015 ve výši 8 000,- Kč s Oblastní charitou Červený Kostelec, se sídlem 549 41 
Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814.   

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
8/2015 ve výši 20 000,- Kč s Laxus o.s., se sídlem 288 02 Nymburk, Bedřicha Smetany 
55, IČ: 62695487.   

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
9/2015 ve výši 15 000,- Kč se Smíšeným pěveckým sborem ORLICE, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 67442561. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
10/2015 ve výši 2 000,- Kč s DÁMSKÝM KLUBEM „SLAVĚTÍNA“, o.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
11/2015 ve výši 40 000,- Kč s L.T.C. Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
14/2015 ve výši 40 000,- Kč s Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 28553080. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
15/2015 ve výši 10 000,- Kč s FbK Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Masarykova 724, IČ: 27000133. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
16/2015 ve výši 20 000,- Kč s Hasičským sborem České hasičské jednoty Kostelec nad 
Orlicí – město, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy, IČ: 75055791. 



3 
 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
17/2015 ve výši 5 000,- Kč s ČESKÝM RYBÁŘSKÝM SVAZEM, MO KOSTELEC N.O., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
18/2015 ve výši 14 000,- Kč s Junákem – českým skautem, středisko Kostelec nad Orlicí, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
19/2015 ve výši 20 000,- Kč s Domácím hospicem Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1017, IČ: 02305291. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
20/2015 ve výši 10 000,- Kč s Občanským Sdružením pro Trvalý Radostný Ohlas 
Veřejnosti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Schützova 1009, IČ: 22827455. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
21/2015 ve výši 5 000,- Kč s Českým svazem včelařů, o.s., základní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1236, IČ: 60886251. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
22/2015 ve výši 5 000,- Kč se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu, 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
24/2015 ve výši 40 000,- Kč s TTC Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

jj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
25/2015 ve výši 2 000,- Kč s Centrem pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královehradeckého kraje, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pospíšilova 365/9, 
IČ: 26594145. 

kk) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
26/2015 ve výši 20 000,- Kč s TĚLOVÝCHOVNOU JEDNOTOU SOKOL KOSTELECKÁ 
LHOTA, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

ll) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
27/2015 ve výši 30 000,- Kč s „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 241, IČ: 22763724. 

mm) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
VS 28/2015 ve výši 20 000,- Kč s „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 241, IČ: 22763724. 

nn) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
29/2015 ve výši 10 000,- Kč se SKI KLUBEM KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Ke Stadionu 235, IČ: 15040666.   

oo) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
30/2015 ve výši 4 000,- Kč s Sport Clubem Senior Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 273, IČ: 70868620. 

pp) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
31/2015 ve výši 15 000,- Kč s HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

qq) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
32/2015 ve výši 20 000,- Kč s Péčí o duševní zdraví – region Pardubice, se sídlem 530 
09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

rr) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
33/2015 ve výši 10 000,- Kč s Klubem dětí a mládeže Hradec Králové, se sídlem 500 12 
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, IČ: 26679302.   



4 
 

ss) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
34/2015 ve výši 5 000,- Kč s Českým kynologickým svazem základní kynologickou 
organizací Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 
64226905.   

tt) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
36/2015 ve výši 20 000,- Kč se Sborem dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179.    

uu) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
37/2015 ve výši 25 000,- Kč s Občanským sdružením CEMA Žamberk, se sídlem 564 01 
Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

vv) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
39/2015 ve výši 3 000,- Kč s „Kosteleckým okrašlovacím spolkem“, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 927, IČ: 22881441.    

ww) rozpočtovou změnu týkající se poskytnutí dotací z rozpočtu města 2015 spolkům, 
organizacím a fyzickým osobám. 

2. souhlasí 

a) s dodatečným osazením studny na pozemku města parc.č. 398 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí dřevěnou nástavbou na základě poptávky místních firem. 

b) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku pozemků parc.č. 1621/2 (trvalý travní porost) o 
výměře 1.038 m2, parc.č. 2587/2 (trvalý travní porost) o výměře 2.103 m2, parc.č. 2588/1 
(trvalý travní porost) o výměře 438 m2, parc.č. 2585/2 (trvalý travní porost) o výměře 
1.111 m2 a parc.č. 2566/10 o výměře 62 m2 (koryto vodního toku), to vše v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Lhotský potok“, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou. K záměru je možné se vyjádřit do 05.05.2015. 

c) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Tělovýchovné 
jednotě Sokol Kostelecká Lhota, se sídlem 514 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
91 na akci pod názvem „Čarodějnické rejdění“, která se bude konat na hřišti Na Penaltě 
v Kostelecké Lhotě ve dnech 30.04.2015 – 01.05.2015 v čase od 17:00 hodin do 02:00 
hodin. 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
*****************, bytem ************************************** na akci pod názvem „Rozlučka 
se svobodou“, která se bude konat v areálu bývalých dřevařských závodů ve dnech 
08.05.2015 – 09.05.2015 v čase od 18:00 hodin do 02:00 hodin. 

e) s přidělením bytu č. 301 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, panu **********************, bytem 
*******************************************, na dobu určitou od 1.5.2015  do 31.12.2015. 

f) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč SK 
Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

g) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč HEWER, 
z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 Strašnice, Černokostelecká 2020/20, IČ: 66000653. 

h) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40 000,- Kč 
Geriatrickému centru Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Turkova 
785, IČ: 42886198. 

i) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 50 000,- Kč 
Občanskému sdružení Cvrček – mateřské centrum, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 530, IČ: 26578620. 



5 
 

j) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 8 000,- Kč Oblastní 
charitě Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 
48623814. 

k) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč  Laxus 
o.s., sídlem 288 02 Nymburk, Bedřicha Smetany 55, IČ: 62695487. 

l) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 15 000,- Kč 
Smíšenému pěveckému sboru ORLICE, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
67442561. 

m) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 2 000,- Kč 
DÁMSKÉMU KLUBU „SLAVĚTÍNA“, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

n) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40 000,- Kč L.T.C. 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

o) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40 000,- Kč 
Mažoretkám Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080. 

p) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč FbK 
Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 724, IČ: 
27000133. 

q) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč 
Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy, IČ: 75055791. 

r) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč ČESKÝMU 
RYBÁŘSKÉMU SVAZU, MO KOSTELEC N.O., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
13586009. 

s) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 14 000,- Kč Junáku – 
českému skautu, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

t) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč 
Domácímu hospici Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 
odboje 1017, IČ: 02305291. 

u) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč 
Občanskému Sdružení pro Trvalý Radostný Ohlas Veřejnosti, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Schützova 1009, IČ: 22827455. 

v) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč Českému 
svazu včelařů, o.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 1236, IČ: 60886251. 

w) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč  Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu, Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360. 

x) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40 000,- Kč TTC 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

y) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 2 000,- Kč Centru pro 
integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, o.p.s., se sídlem 500 
03 Hradec Králové, Pospíšilova 365/9, IČ: 26594145. 

z) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč 
TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 



6 
 

aa) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 30 000,- 
Kč  „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724. 

bb) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- 
Kč  „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724. 

cc) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč SKI 
KLUBU KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ke Stadionu 
235, IČ: 15040666. 

dd) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 4 000,- Kč Sport 
Clubu Senior Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 273, IČ: 
70868620. 

ee) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 15 000,- Kč HC 
Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 
22742913. 

ff) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč Péči o 
duševní zdraví – region Pardubice, se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 
64242218. 

gg) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč Klubu dětí 
a mládeže Hradec Králové, se sídlem 500 12 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 
Hradecká 1687/8, IČ: 26679302.   

hh) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč Českému 
kynologickému svazu základní kynologické organizaci Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905.   

ii) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč Sboru 
dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179.   

jj) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 25 000,- Kč 
Občanskému sdružení CEMA Žamberk, se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 
61239330.   

kk) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 3 000,- Kč 
„Kosteleckému okrašlovacímu spolku“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 
927, IČ: 22881441.   

3. nesouhlasí 

a) s přeložením sdružené vodovodní přípojky pro č.p. 58, 59, 60 po pozemku parc.č. 150/1 
v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

4. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Rozšíření městského kamerového systému pro 
město Kostelec nad Orlicí“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek, ve 
složení Petr Černohorský (náhradník RNDr. Tomáš Kytlík), Eva Novotná (náhradník 
Tomáš Dolek), Pavel Rzehák (náhradník Martin Rýdel), Mgr. Věra Žižková (náhradník 
Vilém Drahorád), Ing. Lenka Divíšková (náhradník JUDr. Jana Blezzardová). 

5. pověřuje 

a) paní Evu Novotnou, referentku odboru správy majetku města, zastupováním města 
Kostelec nad Orlicí v SVJ bytových domů v ulici Rudé armády čp. 1043, 1044, 1045, 
1059, 1060, 1061. 

 



7 
 

6. bere na vědomí 

a) provedené rozpočtové opatření č. 5 – převod z účtu hospodářské činnosti na položky 
investice v bytech. 

7. doporučuje ZM 

a) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška města Kostelec nad Orlicí č. 3/2012, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
vznikajících na území města Kostelce nad Orlicí a jeho částí - Kostelecká Lhota, Koryta, 
Kozodry, vč. systému nakládání se stavebním odpadem a systému komunitního 
kompostování. 

b) nesouhlasit s výstavbou nové trafostanice na pozemku parc.č. 2/2 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

c) nesouhlasit s odkoupením pozemků parc.č. 1215 (orná půda) o výměře 3381m2 v kat.ú. 
Kostelecká Lhota za cenu 550,-Kč/m2, parc.č. 2575 (trvalý travní porost) o výměře 
2330m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 350,-Kč/m2 a parc.č. 2566/14 (vodní plocha) 
o výměře 191m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 32,-Kč/m2 od pana **************, 
bytem ****************************************************************** za celkovou cenu 
2.681.162,-Kč. 

d) nesouhlasit s využitím předkupního práva na pozemek parc.č. 1215 (orná půda) o 
výměře 3381m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota pro město Kostelec nad Orlicí. 

e) nesouhlasit s využitím předkupního práva k části pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

f) souhlasit s vyhodnocením výsledků projednání návrhu změny č. 2 územního plánu 
Kostelec nad Orlicí. 

g) vydat v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4) a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon) a v souladu s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, změnu č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí, 
vypracovanou Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., 602 00 Brno, Příkop 8, a to 
po ověření podle § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje 2008, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se 
stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje č.j. 6138/UP/2015/Sm ze dne 20.2.2015. 

h) schválit rozpočtovou změnu a navýšit položku „Rekonstrukce ulice Jungmannova“, OdPa 
2212, Pol. 6121, org. 0008, na 7.000.000,- Kč. 

i) pověřit paní Ing. Lenku Divíškovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech 
technických a správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a 
dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník. 

j) souhlasit s vytvořením nové položky rozpočtu kap.40 – Dofinancování ulice Štefánikova 
ve výši 2.302.114,00,-Kč. 

k) schválit darovací smlouvu na pozemky parc.č. 1956/90 (orná půda), parc.č. 1956/89 
(orná půda) a parc.č. 1956/88 (orná půda), to vše kat. ú. Kostelec nad Orlicí, s manžely 
************************, oba bytem *******************************, panem ***************, 
bytem *****************************************, panem *****************, bytem 
*****************************************, panem ****************, bytem 
**************************************** a manžely ***************************, oba bytem 
*****************************************. 



8 
 

l) schválit smlouvu o zřízení práva věcného břemene umístění kanalizace, dále vstupu a 
vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav této kanalizace na pozemky parc.č. 1956/74 
(orná půda), parc.č. 3924/93 (vodní plocha) a parc.č. 3965/8 (ostatní plocha), to vše v 
obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s manžely ************************, oba bytem 
*******************************. 

m) schválit smlouvu o právu provést stavbu s manžely ************************, oba bytem 
*******************************, panem ***************, bytem 
*****************************************, panem *****************, bytem 
*****************************************, panem ****************, bytem 
**************************************** a manžely ***************************, oba bytem 
*****************************************. 

n) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 61/4 (zahrada) o výměře 24m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 paní ***********************, bytem 
************************************************, za dohodnutou kupní cenu 8.400,-Kč. 

o) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 61/1 (zahrada) o výměře 37m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 Bytovému družstvu Orlice, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209, za dohodnutou kupní cenu 12.950,-Kč. 

p) schválit kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/4 (zahrada) o výměře 24m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s paní **************************, 
bytem ************************************************, za dohodnutou kupní cenu 8.400,-Kč. 

q) schválit kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/1 (zahrada) o výměře 37m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s Bytovým družstvem Orlice, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209, za dohodnutou kupní cenu 
12.950,-Kč. 

r) schválit pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 21.4.2015. 

s) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 60 000,- Kč 
paní *****************, bytem **************************************. 

t) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 3/2015 ve výši 60 000,- Kč s paní *******************, bytem 
**************************************. 

u) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 120 000,- Kč 
Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

v) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 5/2015 ve výši 120 000,- Kč s Občanským sdružením rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 

w) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 200 000,- 
Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829. 

x) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 12/2015 ve výši 200 000,- Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

y) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 500 000,- Kč 
Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531.   



9 
 

z) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 13/2015 ve výši 500 000,- Kč s Regionálním turistickým a informačním centrem, 
o.p.s., IČ: 26011531, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39.   

aa) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 80 000,- Kč 
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, 
IČ: 26640490. 

bb) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 23/2015 ve výši 80 000,- Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490.    

cc) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 70 000,- Kč 
paní ***************, bytem ***********************. 

dd) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 35/2015 ve výši 70 000,- Kč s paní *****************, bytem ***********************.    

ee) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 40/2015 ve výši 1 400 000,- Kč se SDRUŽENÝM KLUBEM RABŠTEJN, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, IČ: 46459731. 

ff) souhlasit s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou 
v Kostelci nad Orlicí ve výši 400.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.          

gg) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou v Kostelci nad Orlicí ve 
výši 400.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245. 

hh) vzít na vědomí výroční zprávu Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s. za 
rok 2014. 

Kostelec nad Orlicí 17.4.2015  

 
 
 
 
 
         František Kinský      RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta                     místostarosta 
 
 

 
 

 

 


